ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM DISSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
APROVAR, COM RESSALVAS, AS CONTAS DE LUÍS RICARDO SALDANHA NICOLAU, 
REFERENTE ÀS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022, COM O RECOLHIMENTO AO TESOURO 
NACIONAL, DO VALOR DE R$ 15.245,95 (QUINZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO 

QUANTO À QUESTÃO DE ORDEM ALAVANCADA PELA MANUTENÇÃO DO 
DESENTRANHAMENTO DOS DOCUMENTOS, BEM COMO A PRECLUSÃO DELES. 

EM SEGUIDA OS JUÍZES MARCELO VIEIRA, FABRÍCIO FROTA MARQUES E MARCELO PIRES 
SOARES ACOMPANHARAM O VOTO-VISTA PROFERIDO PELO DR.